
CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr

VIA Industries, Organisme de formation agréé, 
déclaration d’activité enregistrée n°11922138892

Mettre en œuvre sa démarche RSE
FORMATION RSE

Structurez votre démarche de responsabilité sociétale et maîtrisez les étapes de son 
déploiement suivant les lignes directrices de l’ISO 26000. Bénéficiez des méthodes 
et des outils nécessaires à la crédibilité de votre démarche.

P R É R E Q U I S

Pas de prérequis

O B J E C T I F S

 y Comprendre les enjeux du Développement Durable

 y Etablir un diagnostic et déterminer vos enjeux sociétaux et environnementaux 
prioritaires

 y Prioriser vos actions et planifier votre stratégie en responsabilité sociétale

 y Construire, mettre en œuvre et piloter votre démarche RSE

P R O G R A M M E

Eléments de contexte à prendre en compte

 y Du développement durable aux démarches RSE

 y Enjeux en responsabilité sociétale

 y Crédibiliser sa démarche

Diagnostiquer son organisation

 y Thèmes d’un diagnostic en RSE

 y Mise en œuvre d’un diagnostic

 y Prioriser et hiérarchiser les améliorations

Démarche de mise en place

 y Identifier sa responsabilité sociétale

 y Intégrer la responsabilité sociétale à son organisation

M É T H O D E  P É D A G O G I Q U E

Supports documentaires, échanges de bonnes pratiques entre professionnels, 
exercices de mise en pratique

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Dirigeants, Responsable RSE, 
salariés en charge ou impliqués 
dans la démarche RS

NOMBRE DE STAGIAIRES  
5 minimum - 13 maximum

MODALITÉ D’ÉVALUATION DES ACQUIS

Questionnaire d’évaluation, 
questionnaire de satisfaction, 
remise d’une attestation de fin de 
formation

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES

RÉF : FORC_MeO_RSE

DURÉE : 2 jours

LIEUX ET DATES  

VISIO   3 - 4 octobre

LYON   4 - 5 novembre

TARIF :  870 € HT

Organisation possible en INTRA


